ANTÈCESSOR, *oris, m. Soldat d'avant-garde.* * SYN. Qui præcedit. USUS: Res per speculatores, et antecessores equites enuntiantur, il apprend l'affaire par ses éclaireurs.

ANTÈCURSOR, *oris, m. Éclaireur.* * USUS: Cum antecursoribus Cæsaris prælum commisit.

ANTÈDICO, *is, dixi, dictum, ere, a. Dire à l'avance, prédire.* SYN. Prædicto, ante prædicto. USUS: Augurum est, antedicere ea, quæ vitari possunt.

ANTÈEO, *is, il vel ivi, itum, ire, a. et n. Précéder; surpasser.* SYN. Antecedo, præeo, præcedo. USUS: Præstantia animi omnibus bonis corporis anteit. Si me amas, fortunam ipsam fortunæ ante eo meis. Aliquem tempore, aetate, intelligentia, virtute anteire. Cf. Supero, Excello.

ANTÈFERO, *fers, tuli, latum, ferre, a. Préséter.* SYN. Antepono, præpono, præfero. ADV. Longe. USUS: Iniquissima pax iustissimo bello; bonus Imperator optimo Jurisperito anteferendus est. Catonis fortunam afflictam omnibus Cæsaris triumphis antefero. Cf. Antepono.

ANTÈGRÈDIO, *eris, gressus sum, gredi, d. Marcher devant, devancer.* SYN. Antecedo, antevtero, prægreditio.) (Sequor. ADV. Fortuito. USUS: Lucifer, cum solem antegreditur; cum subsequitur, Hesperus dicitur. Omnia quæ fiunt, causis fiunt antegressis. Cf. Præcedo.

ANTÈHAC, *Auparavant.* SYN. Antea. USUS: Antehac sperare licebat, nunc etiam spes erupta est.

ANTÈLUCANUS, *a, um, Qui a lieu avant le jour.* SYN. Quod ante lucem est, vel fit. USUS: Tempus antelucanum. Cœnæ antelucanæ, repas prolongés jusqu'au jour. Litteratus antelucana opificum industria ne se vinci sinat.

ANTÈMÉRIDIANUS, *a, um, Qui a lieu avant midi.* SYN. Quod fit ante meridiem.) (Pomeridianus, vespertinus. USUS: Antemeridianus sermo. Antemeridianis litteris tuis me recreasti.

ANTENNA, *æ, f. Antenne, vergue.* SYN. Transversum in navi lignum ad malum, cui velum alligatur. USUS: Quid tam in navilio necessarium, quam prora, puppis, antennæ, vela, mal?

ANTÈOCCUPATIO, *onis, f. Anteoccupation.* Figura Rhetorica. SYN. Impulsio.

ANTÉOCCUPO, as, are, a. *Aller devant, prévenir.* SYN. Praeoccupo. USUS: Ut anteoccupet, quod putat opponi.

ANTÉPILANI, orum, m. pl. *Soldats des deux premiers rangs.* USUS: Hoc agmen antepilanos vocabant.

ANTÉPONO, is, posui, positum, ere, a. *Mettre devant; préférer.* SYN. Praepono, prefero, antefero, prestatibus puto, primas do, primum et summum habeo. ADV. Longe, nimium, recte, stulte. PHRAS. Publica commoda privatis antepono, je préfère l'intérêt de l'état à mes propres intérêts. Reipublicæ commoda privatis potiora habeo; mihi reipublicæ prima est dignitas, vitaque potior. Majorem publicæ, quam privata utilitatis rationem duco. Ad publica magis, quam privata commoda, consilia mea, studia, ac cogitata refero. Pluris ego publica, quam privata facio commoda. In quaerendis commodis non tam meas, quam reipublicæ utilitates speclo; non tam mel, quam publici boni rationem habeo. In consiliis, ac cogitationibus ampliorem publicis, quam privatis utilitatibus locum do, tribuo, relinquo. Reipublicæ mihi cura potior est ac antiquior, quam privata rerum mearum commoda. USUS: Ego nec meum consilium nec judicium tuo, nec laude probitatis me tibi antepono.